



تحریم سپاه، تأثیر پایداری در بازارها ندارد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: اقدام اخیر دولت آمریکا در رابطه با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آخرین نشانه شکست سیاست آن کشور در فشار علیه ملت ایران است.

عبدالنصر همتی در یک یادداشت اینستاگرامی با تأکید بر این که «بانک مرکزی در بازار ارز حضور جدی دارد» افزود: بانک مرکزی به همراه دولت برنامه‌های خود از جمله دستورس‌های ارزی پایدار، ایمن و تحریم تأثیر را با قدرت پیش می‌برد و این اقدام نیز تأثیر پایداری در بازارها ندارد. لیکن، همان گونه که قبلاً تأکید کردم از چند روز پیش مراکزى به پیشواز رفته و با القای جو روانی برای افزایش نرخ ارز، به تدریج عمده‌دار کتان‌های اعلام نرخ، قیمت‌های بالاتر برای ارز اعلام شد.

در راستای منویات رهبر معظم انقلاب؛

اصلاح ساختار بودجه‌ریزی کلید خورد



شود. پدیده‌ای که نتیجه آن تشدید تورم می‌بود.

علاوه بر موضوع تحریم‌ها، بررسی شاخص‌های کلیدی اقتصادی و اجتماعی نشان می‌دهد معضلات انباشته ناشی از آسیب‌های تاریخی اقتصاد ایران (مانند انباشت بدهی‌های دولت، کسری صندوق‌های بازنشستگی، ناترازی نظام بانکی) برخی از شاخص‌ها در شرایط نامناسب قرار گرفته‌اند. در نتیجه برای حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشت مردم، اشتغال و تولید لازم است اصلاحاتی در ساختار اقتصادی کشور انجام گیرد تا از بروز بحران‌های اقتصادی و ایجاد اختلال جدی در

مقاومت پایینی‌ها در برابر واگذاری‌ها



رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: با وجود تأکید رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری بر واگذاری تصدی‌های دولتی، شاهد هستیم در رده‌های پایین، فضا متفاوت شده و در برابر واگذاری شرکت‌ها به بخش خصوصی مقاومت می‌شود.

به گزارش ایرنا «علی‌اشرف عبدا... پوری حسینی» ادامه داد: سال ۱۳۸۸ که قانون اصل ۴۴ اساسی در کشور نوشته می‌شد، پیش‌بینی شد که واگذاری‌ها به بخش خصوصی تا سال ۱۳۹۳ به اتمام برسد؛ اما با گذشت پنج سال از زمان تعیین شده این امر محقق نشده و هنوز در فروش بنگاه‌های کنترلی به نصف هم نرسیده ایم.

ارزش کالاهای وارداتی ۴ برابر صادرات



رئیس کل گمرک متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی را ۳۸۰ دلار و میانگین قیمت هر تن کالای وارداتی را حدود ۱۵۰۰ دلار اعلام کرد که بر این اساس می‌توان گفت ارزش کالاهای وارداتی حدود چهار برابر کالاهای صادراتی مان است.

به گزارش ایسنا، مهدی میراشرفی در جمع مدیران ستادی و اجرایی گمرکات به بیان برخی آمارها در حوزه تجارت خارجی کشور در سال ۹۷ پرداخت و گفت: سال گذشته ۴/۴۴ میلیارد دلار صادرات و ۶/۴۲ میلیارد دلار واردات داشته‌ایم که ۸۵ درصد از واردات را کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای بخش تولید تشکیل داده‌اند و اگر بتوانیم واردات را تسهیل کنیم، به رفع مشکلات بخش تولید کمک کرده‌ایم.

برنامه‌ریزی و اجرای اصلاحات اقتصادی در کشور، سازمان برنامه و بودجه، چارچوب کلی طرح اصطلاحات سیاستی و ساختاری بودجه عمومی را تهیه نموده است، این برنامه تحقق اهداف زیر را در بازه میان مدت ۵ ساله در نظر دارد: ۱) تأمین منابع مطمئن برای اداره کشور و کارآ نمودن دولت ۲) حمایت از تولید و اشتغال و ایجاد ثبات در اقتصاد کلان ۳) ارتقای عدالت و بهبود معیشت عمومی

سازمان برنامه و بودجه چارچوب مفهومی طرح اصلاحات ساختاری بودجه را تهیه کرده است. این طرح بر مبنای چهار رکن تقویت نهادی بودجه، هزینه کرد کارا، درآمدزایی پایدار و ثبات سازی اقتصاد کلان و توسعه پایدار طراحی شده است. در انتها لازم به ذکر است که دو پارادایم اصلی بر طرح حاضر اصطلاحات ساختاری بودجه حاکم است: ۱) اتخاذ قاعده مالی (و ۲) افزایش شفافیت و پاسخگویی دولت به مردم قاعده مالی در واقع نقشه راه و معیار سنجش موفقیت برنامه اصلاحات ساختاری است. به منظور باورپذیر و معتبر کردن این قواعد لازم است تعهد کافی نسبت به اجرای آن در طول دوران اجرای برنامه اصلاحی وجود داشته باشد. از همین رو باید در زمان تعیین این قاعده میان مجریان برنامه اجماع کافی به وجود آید. پس از تعیین، قاعده مالی منبای اصلی تعیین سقف هزینه‌ها و تعهدات دولت خواهد بود که در کنار یک برنامه اقتصاد کلان جامع، متضمن حفظ ثبات اقتصاد کلان می‌شوند.

شفافیت حداکثری و پاسخگویی دولت به مردم، پارادایم ضروری دیگر حاکم بر طرح اصلاحات ساختاری بودجه است، به منظور همراه کردن مردم با اجرای برنامه اصلاحی باید قواعد مشخصی برای تقویت پاسخگویی دولت به مردم تعیین شود. بر این اساس لازم است که پس از تصویب چارچوب حاضر، نقشه راه طرح اصلاحات ساختاری بودجه تدوین و این برنامه‌ها با اولویت‌های مشخص و سازگار با قاعده مالی و وضعیت اقتصاد کلان به اجرا درآیند. امید می‌رود که با یاری خداوند، تدبیر و همت دولت و همکاری تمام ارکان کشور، این اصلاحات محقق شوند و کشور، تشدید تحریم‌ها را به فرصت اصلاحات اقتصادی تبدیل کند.

گام مهم سازمان بورس در موضوع معافیت‌ها

بخشنامه، "درآمدهای ناشی از تعدیل ارزش سرمایه‌گذاری‌های موضوع تبصره ۱ ماده ۱۴۲ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم توسط صندوق سرمایه‌گذاری، تعدیل کارمزد کارگزاری ناشی از کاهش کارمزد دریافتی توسط کارگزاران، سود سهام ناشی از تفاوت بین ارزش اسمی و

ارزش تنزیل شده سود سهام تحقق یافته و پرداخت نشده و درآمد ناشی از تفاوت بین ارزش اسمی و ارزش تنزیل شده سود سپرده بانکی و اوراق بهادار با درآمد ثابت، با رعایت مقررات مربوطه مشمول معافیت تبصره ۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم خواهد بود."

رئیس کمیسیون ویژه حمایت‌از تولید ملی مجلس، گفت: اجرای طرح یک فوریتی شفاف‌سازی اطلاعات مالی شرکت‌های خصوصی قدرت نظارتی و حاکمیتی سازمان بورس افزایش می‌دهدبه گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با خبرگزاری

تجارت

چهارشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۵۶
Wed - 10 April - 2018

۳

اقتصاد کلان

خبر

وزارت اقتصاد مکلف به احراز و پایش اهلیت مدیریتی در واگذاری‌ها شد

نمایندگان در مصوبه‌ای سازمان خصوصی سازی را مکلف به رعایت دستورالعمل اجرایی روش انتخاب مشتریان واحراز و پایش اهلیت مدیریتی در واگذاری‌ها کردند.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، نمایندگان در جلسه علنی مجلس باالحاق یک بند به ماده واحده طرح الحاق جزء «ز» به بند ۵ ماده ۶ قانون اصلاح موادی از قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موافقت کردند که براساس آن وزارت اقتصاد (سازمان خصوصی سازی) مکلف است دستورالعمل اجرایی روش انتخاب مشتریان استراتژیک و احراز و پایش اهلیت مدیریتی را در واگذاری‌ها رعایت کند. به موجب این مصوبه عدم رعایت این بند در حکم تصرف غیرقانونی در اموال دولتی به شمار می‌رود.

نمایندگان با ۳۵ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۰۰ نماینده حاضر به این مصوبه رای دادند.

جذب ۲۲۷۱ میلیارد تومان سرمایه داخلی

در منطقه آزاد ارس

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ارس اعلام کرد: جذب ۲۲۷۱ میلیارد تومان سرمایه داخلی و ۷۸ میلیون و ۷۴۲ هزار دلار سرمایه خارجی در نشست‌های سال گذشته کمیسیون اقتصادی این منطقه مصوب شد.

صفر شاسفند در گفت و گو با ایرنا با اشاره به بررسی ۵۲۳ طرح سرمایه‌گذاری و درخواست تمدید، اجاره و خلع ید در نشست‌های کمیسیون اقتصادی منطقه آزاد ارس در سال قبل گفت: میزان اشتغال پیش‌بینی شده بر اساس طرح‌های ارایه شده ۵ هزار و ۷۲۸ فرصت شغلی است.

وی با اعلام اینکه ۵۵درصد معادل ۱۲۴۶ میلیارد تومان از سرمایه داخلی جذب شده در بخش صنعتی منطقه اتفاق افتاده است، افزود: بخش گردشگری با سهم ۲۲درصدی و جذب ۴۹۶ میلیارد تومان، بخش کشاورزی با سهم ۲۰ درصدی و جذب ۳۵۵ میلیارد تومان و بخش تجاری با سهم ۲درصدی و جذب ۷۲ میلیارد تومان در رده‌های بعدی قرار دارند.

شاسفند یادآوری کرد: کل سرمایه خارجی جذب شده در منطقه آزاد ارس در سال گذشته مربوط به بخش صنعتی است.

وی گفت: از ۵۲۳ طرح سرمایه‌گذاری و درخواست تمدید، اجاره و خلع ید بررسی شده در نشست‌های سال گذشته کمیسیون اقتصادی منطقه آزاد ارس، ۴۳۴ طرح مصوب و ۸۹ طرح رد شده است.

تقویت قدرت نظارتی بورس با طرح شفاف‌سازی



شفافیت شرکت‌های وابسته به نهادهای دولتی یا خصوصی‌ها در گذشته نیز وجود داشت، تصریح کرد: طرح ارائه شده به کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی ونظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی به دنبال این بود تا شرکت‌های خصوصی همکاری لازم را در زمینه شفافیت مالی داشته باشند.

خانه ملت، در خصوص تصویب طرح یک فوریتی شفاف‌سازی اطلاعات مالی شرکت‌ها در مجلس شورای اسلامی، گفت: این طرح توسط برخی از نمایندگان بر اساس ماده ۶ اصل ۴۴ قانون اساسی که در زمینه شفاف سازی شرکت‌های وابسته به نهادهاست ارائه‌شدناین نماینده‌بابیان اینکهقانون

سر مقاله

ژبازارهای جدید برای سرمایه‌گذاری تعریف شود

ادامه از صفحه یک

...داشت، بااین حال اگر همه در کنار به باشند به نظر بنده می‌توان بازار را مدیریت کرد. از سوی دیگر تصویب لوایح چهار گانه حداقل می‌تواند باعث ثبات در بازار اقتصادی و ارز در کشور شود.همچنین با توجه به افزایش سطح حقوق‌ها در سال جاری و تأثیرگذاری این موضوع بر نرخ ارز باید گفتفهر میزان نقدینگی در جامعه بیشتر شود بدون شک بر ارزش پول ملی اثر منفی خواهد داشت و به نظر می‌رسد باید بازارهای جدید برای سرمایه‌گذاری تعریف کرد.

منبع: خانه ملت

یادداشت

سرنخ‌های گمشده

در سیاست‌گذاری مسکن اقتصادی

وجود ۲۴ میلیون-۲۹۲ هزار خانوار بالغ بر ۲۷ میلیون و ۵۲۸ هزار خانه وجود دارد یعنی رقمی معادل ۴درصد خانه اضافه اضافی یا خانه دوم. بالغ بر ۷ میلیون خانوارهای شهری همچنان مسأجر و در تکاپوی مسکن هستند و نبود قانون مشخص با نظارتی از سوی دولت برای افزایش اجاره‌ها سالانه معضلی که همه‌ساله گریبان گیر این قشر است. از طرفی حدود چند ده هزار واحد مسکونی مسکن مهر تکمیل و نیمه‌کاره بدون متقاضی و از سوی دیگر وزارتخانه راه و شهرسازی در تکاپوی ساخت ۴۰۰ هزار مسکن با تسهیلات ای‌مصلح یارانه‌ای ارزان است. شهر فروشی و تراکم‌سازی در اکثر شهرهای بزرگ، قیمت گران مسکن، ناتوانی اکثر متقاضیان موثر در تأمین مسکن، نبود تناسب بین قیمت‌ها و تسهیلات بانکی، همه این ارقام و آمارها و وضع موجود در این کلاف سردرگم از نبود یک برنامه مدون برای توزیع عادلانه مسکن حکایت دارد.به‌راستی اگر این خانه‌های موجود به روش اصلاحی و عادلانه توزیع می‌شدند، آیا نیاز به ساخت و تحمیل این همه هزینه برای ساخت واحدهای جدید ضرورت دارد؟ ساخت‌وساز جدیدی که جز تحمیل هزینه‌های ساخت هزینه‌های دیگری را هم در پی خواهد داشت و در پی آن تأمین دیگر کاربری‌های ضروری همه مستلزم هزینه است. هر چند که در اصل ۳۱قانون اساسی داشتن مسکن مناسب برای هر خانواده ایرانی به‌صراحت تأکید شده‌است.شایدیکی از مولفه‌های اثرگذار در عنان گسیختگی این سال‌ها تلفیق وزارتخانه‌های مسکن و شهرسازی و راه و ترابری باشد.اصولا یکی از مقوله‌هایی که به‌راحتی از اولویت خارج می‌شود حذف آسامی و عناوین مسکن است.همچنان که شاهد هستیم برخی از مطالبات معمولاً با شعار سال تحقق می‌یابد و بیشتر مورد توجه واقع می‌گردد. شاید با تلفیق غیراصولی این دو وزارتخانه مهم و انتخاب نام وزارت مسکن و ترابری موضوع مسکن بیشتر مورد توجه قرار می‌گرفت.لذا اهتمام جدی نمایندگان در ورود به این همه‌ناهمنگی در وزارت خانه مزبور ضرورت دارد. حتی برای مجزا کردن مجدد این دو وزارت خانه حیاتی تلاش کنند تا شاید سرنخ‌های گمشده این کلاف سردرگم بااین فراوانی مسکن پیدا شود و مسکن به‌صورت عادلانه در بین متقاضیان موثر توزیع شود.

■ منبع: فصل اقتصاد

در گفتگو با این‌ا عنوان شد؛

سیاست‌های جدید بورس کالا در سال ۹۸

خواهد شد.

وی افزود: علاوه بر توسعه دارایی پایه روی ابزارهای موجود، قصد داریم ابزارهای جدیدی را نیز در سال جدید به فلالان اقتصادی معرفی کنیم که در این زمینه راه‌اندازی معاملات «اوراق خرید دین» به‌عنوان یک ابزار تأمین مالی جدید و راه‌اندازی معاملات «حق امتیاز» از برنامه‌های سال جاری بورس کالاای ایران است.

سلطانی نژاد اضافه کرد: معاملات اوراق خرید دین در صورت راه‌اندازی، باعث گشایش جدی در تنگنای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی خواهد شد.او این طریق افزایش نقدینگی دارایی‌های مالی را کد تولیدکنندگان را نیز شاهد خواهیم بود.وی همچنین با بیان این مطلب که با راه‌اندازی اوراق حق امتیاز و توسعه این بازار نیز بورس کالا می‌تواند به افزایش شفافیت کمک کند، گفت: علاوه بر این در راستای توجه بیشتر به نیاز مشتریان، در سال جاری روش‌های معاملاتی و تسویه جدیدی در بازار فیزیکی معرفی خواهد شد و با فراهم کردن امکان انجام معاملات تقاضا محور (مبتنی بر منقاصه) و فراهم کردن امکان انجام تسویه چند مرحله‌ای در معاملات برخی نیازهای فعلی عرضه‌کنندگان و خریداران کالا در بورس کالا مرتفع خواهد شد.

بی توجهی بازار سرمایه به اقدام آمریکا علیه سپاه

دیروز و تا لحظه تنظیم گزارش، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۸۰۰ واحد افزایش یافت و به رقم ۱۹۰ هزار و ۳۹۳ واحد رسید.همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن ۳۴۳ واحد تقویت شده و به رقم ۲۷ هزار و ۸۶ واحد رسید. تا این لحظه معامله‌گران بورس بیش از یک میلیارد و ۵۵۶ برکه بهادار در قالب ۱۱۶ هزار نوبت معامله و به ارزش ۴۶۹ میلیارد تومان دادوستد کردند. همچنین شاخص هم وزن تا این لحظه ۴۱۳ واحد رشد کرده و به رقم ۲۷ هزار و ۱۵۶ واحد رسیده‌است.دیروز نمادهای مهم بورس شامل اخبار، شبنبدن، ره‌منا، فارس، فملی، شپنا، شتران همگی در رشد شاخص کل بورس اثرگذار بوده‌اند.



موافقت سازمان بورس در سالبجاری معاملات گواهی سپرده کالایی روی این دو محصول جدید نیز راه‌اندازی

بورس کالا در حال حاضر مقدمات تأسیس بازار گواهی سپرده مس و میلگرد را فراهم کرده که در صورت

سه عامل رشد بهاری بازار سرمایه

یک کارشناس بازار سرمایه در ز کرد حاکم بر سایر بازارها در کنار وضعیت مطلوب قیمت جهانی نفت و کالاها به عنوان عوامل اثرگذار بر رشد این روزهای شاخص بورس و قیمت سهام شرکت‌ها یاد کرد. محمود آقایی در گفتگو با خبرنگار ایننا با اشاره به رشد‌های پایبی که سهام شرکت‌ها و شاخص بورس از ابتدای سال تا به امروز داشته است، گفت: جو روانی مثبتی که در بازار سرمایه وجود دارد و انتظار روانی مثبتی که در این بازار وجود داشته‌است، موجب شده تا نقدینگی میل به ماندن در بازار سهام را داشته باشد و در برخی موارد نیز شاهد ورود سهام گذاشته است.